

Østeralle 8
8400 Ebeltoft

Hovedgaden 34,1
8410 Rønde

Vestre Ringgade 61
8200 Aarhus N

Tlf. 70 22 09 99
Fax 70 23 09 99

CVR-nr. 31 26 20 89

mail@kovsted.dk
www.kovsted.dk

Dan Ski ApS
Niels Brocks Gade 12,3
8900 Randers C

ÅRSRAPPORT
2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den / 2016

Dirigent

CVR-nr. 89 99 87 19

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. april 2016

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dan Ski ApS Niels Brocks Gade 12,3 8900 Randers C
	Telefon: 86 80 06 00 Telefax: 86 40 60 00 E-mail: bs@danski.dk
	CVR-nr: 89 99 87 19 Stiftet: 16. april 1982 Regnskabsår: 1. juli - 30. april
Direktion	Stig Pedersen
Pengeinstitut	Jyske Bank, Silkeborg Erhverv Vestergade 8 - 10 8600 Silkeborg
Revisor	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionsaktieselskab Østeralle 8 8400 Ebeltoft

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i salg og produktion af skirejser.

Usædvanlige forhold

Indeværende regnskabsår omfatter kun en periode på 10 måneder, idet selskabets regnskabsår er blevet forkortet som følge af indtræden i ny koncern.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets opnåede i regnskabsåret 2015/16 et overskud på t.kr. 20.103 efter skat, hvilket vurderes tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal

	2015/16	2014/15
	mio.kr	mio.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttoresultat	6,9	4,1
Resultat før finansielle poster	-4,8	-7,9
Finansielle poster, netto	+23,7	+6,2
Årets resultat	20,1	0,1
Balance:		
Balancesum	36,2	29,2
Egenkapital	31,9	11,7
Nøgletal i %:		
Forrentning af egenkapitalen	92,2	1,2
Soliditetsgrad	88,1	40,1
Likviditetsgrad	7,9	1,4

Resultatopgørelse

1. juli - 30. april

Note	2015/16	2014/15
BRUTTOFORTJENESTE	6.946.805	4.126.544
1 Personaleomkostninger	-9.883.344	-10.453.103
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.532.798	-1.552.359
Andre driftsomkostninger	-291.495	0
DRIFTSRESULTAT	-4.760.832	-7.878.918
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	23.929.949	6.133.521
Andre finansielle indtægter	377	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	276.279	386.108
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-200.000	0
Andre finansielle omkostninger	-262.507	-340.054
RESULTAT FØR SKAT	18.983.266	-1.699.343
Skat af årets resultat	1.120.098	1.848.831
ÅRETS RESULTAT	20.103.364	149.488
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	20.103.364	0
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	31.232	-2.960
Overført resultat	-31.232	152.448
DISPONERET I ALT	20.103.364	149.488

Balance 30. april
AKTIVER

Note	2016	2015
2 Goodwill	1.606.491	1.984.262
Immaterielle anlægsaktiver	1.606.491	1.984.262
3 Grunde og bygninger	623.250	1.304.720
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.717.687	1.962.010
3 Indretning af lejede lokaler	0	4.669
Materielle anlægsaktiver	2.340.937	3.271.399
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.134.483	1.103.251
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	19.159	24.206
Finansielle anlægsaktiver	1.153.642	1.127.457
ANLÆGSAKTIVER	5.101.070	6.383.118
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	23.884.937	17.088.560
Selskabsskat	1.282.569	1.968.175
Andre tilgodehavender	769.974	2.843.327
Periodeafgrænsningsposter	819.067	831.648
Tilgodehavender	26.756.547	22.731.710
Likvide beholdninger	4.308.106	130.570
OMSÆTNINGSAKTIVER	31.064.653	22.862.280
AKTIVER	36.165.723	29.245.398

Balance 30. april

PASSIVER

Note	2016	2015
Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	571.810	540.578
Overført resultat	9.678.476	9.709.709
Forslag til udbytte for regnskabsåret	20.103.364	0
6 EGENKAPITAL	31.853.650	11.750.287
Hensættelse til udskudt skat	364.277	460.014
HENSATTE FORPLIGTELSER	364.277	460.014
Kreditinstitutter	171.253	199.465
7 Langfristede gældsforpligtelser	171.253	199.465
Kreditinstitutter	0	1.611.891
Modtagne forudbetalinger fra kunder	209.464	2.037.227
Leverandører af varer og tjenesteydelser	511.114	382.784
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	10.465.549
Anden gæld	3.055.965	2.338.181
Kortfristede gældsforpligtelser	3.776.543	16.835.632
GÆLDSFORPLIGTELSER	3.947.796	17.035.097
PASSIVER	36.165.723	29.245.398
8 Eventualposter mv.		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	2015/16	2014/15
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	9.368.941	9.733.315
Pensioner	372.634	533.259
Andre omkostninger til social sikring	141.769	186.529
	<u>9.883.344</u>	<u>10.453.103</u>
		Goodwill
2 Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. juli 2015		3.173.273
Årets tilgang		0
Afgang		0
		<u>3.173.273</u>
Kostpris 30. april 2016		
Af-/nedskrivninger 1. juli 2015		-1.189.011
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver		0
Af-/nedskrivninger		-377.771
		<u>-1.566.782</u>
Af-/nedskrivninger 30. april 2016		
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016		<u>1.606.491</u>

Noter

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
3 Materielle anlægsaktiver			
Kostpris 1. juli 2015	1.388.000	4.084.789	44.524
Årets tilgang	0	894.785	0
Afgang	-713.000	-295.728	0
Kostpris 30. april 2016	675.000	4.683.846	44.524
Af-/nedskrivninger 1. juli 2015	-83.280	-2.122.779	-39.855
Korrektion af tidligere nedskrivning	42.780	0	0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	295.728	0
Af-/nedskrivninger	-11.250	-1.139.108	-4.669
Af-/nedskrivninger 30. april 2016	-51.750	-2.966.159	-44.524
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	623.250	1.717.687	0

Noter

	2016	2015
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2015	562.673	537.425
Årets tilgang	0	25.248
Kostpris 30. april 2016	562.673	562.673
Op- og nedskrivninger 1. juli 2015	540.578	543.599
Årets resultatandele	23.934.708	6.138.280
Udloddet udbytte	-23.898.717	-6.136.481
Årets af-/nedskrivninger	-4.759	-4.820
Op- og nedskrivninger 30. april 2016	571.810	540.578
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	1.134.483	1.103.251

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Andel af resultat	Regnskabsmæssig værdi
Danski Hotels France SRL	Frankrig	99,80%	19.074	346.052
Danski Air ApS	Randers	100%	23.898.717	500.000
France Invest ApS	Randers	24,22%	16.491	288.039
Scan Ski France SRL	Frankrig	0,20%	392	392

Noter

	2016	2015
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2015	0	25.248
Afgang	0	-25.248
Kostpris 30. april 2016	0	0
Op- og nedskrivninger 1. juli 2015	0	294.573
Kapitalregulering i perioden	0	-294.573
Af-/nedskrivninger, primo	0	-61
Tilbageførte op- og nedskrivninger på afhændede kapitalandele	0	61
Op- og nedskrivninger 30. april 2016	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	0	0
	Forslag til resultatdisponering	
6 Egenkapital	1/7 2015	30/4 2016
Virksomhedskapital	1.500.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	540.578	31.232
Overført resultat	9.709.708	-31.232
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	20.103.364
	11.750.286	20.103.364
		31.853.650
	1/7 2015	30/4 2016
7 Langfristede gældsforpligtelser	Gæld i alt	Gæld i alt
Kreditinstitutter	199.465	171.253
	199.465	171.253
		Restgæld efter 5 år
		0
		0

Noter

2016

2015

8 Eventualposter mv.

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskabet SR Holding A/S som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet betalingsgaranti på kr. 2.000.000 overfor Rejsegarantifonden.

Der er afgivet betalingsgaranti på ialt kr. 3.498.680 overfor forskellige hoteller.

Der er indgået forpligtende lejeaftaler vedrørende hoteller til sæson 2016/17 for kr. 11.820.000.

Der er huslejeforpligtelse på kr. 252.250.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Stig Pedersen

direktør

På vegne af: Stig Pedersen

Serienummer: PID:9208-2002-2-736186216731

IP: 176.22.88.132

27-09-2016 kl. 10:43:21 UTC

NEM ID 

Johnny Skovgaard Rasmussen

statsautoriseret revisor

På vegne af: Kovsted & Skovgård, Revision & Rådgivning,

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Serienummer: CVR:31262089-RID:48493650

IP: 87.54.61.230

27-09-2016 kl. 10:54:06 UTC

NEM ID 

Diana Poulsen

statsautoriseret revisor

På vegne af: Kovsted & Skovgård, Revision & Rådgivning,

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Serienummer: CVR:31262089-RID:1224500331325

IP: 87.54.61.230

27-09-2016 kl. 13:26:57 UTC

NEM ID 

Stig Pedersen

dirigent

På vegne af: Stig Pedersen

Serienummer: PID:9208-2002-2-736186216731

IP: 176.22.88.132

28-09-2016 kl. 09:09:58 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: GDOCT-NMKQI-1PQ5B-LK8YK-UOIUS-NQNEV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>